
SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 459 del 17/07/2020

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA PER  PREDISPOSIZIONE  PRATICHE  PENSIONISTICHE  EX 
DIPENDENTI COMUNALI - DITTA INFORMA. CIG ZB52D84BBD.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che con determinazione n. 134 del 12/02/2019 è stato affidato alla ditta INFORMA s.rl. 
di CAMERI (NO) il servizio di elaborazione paghe e adempimenti connessi;

Considerata la necessità di predisporre la pratica in materia pensionistica relativa alla verifica e 
certificazione della posizione in nuova passweb e TFS dell’ex dipendente comunale N.C.; 

   Vista la disponibilità della ditta INFORMA s.r.l. di Cameri, la quale ha comunicato che il preventivo 
per l’attività di predisposizione della suddetta pratica è di € 50,00 oltre IVA ; 

Visto il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;

Visto  l'articolo 1,  comma 450,  della  Legge 27 dicembre 2006,  n.  296 -  così  come modificato 
dall’art.  1 comma 130 delle legge 30 dicembre 2018,  n.145 -  che permette affidamenti  diretti, 
anche senza il ricorso a centrali di committenza, sotto la soglia dei 5.000,00 Euro;

Richiamati i seguenti atti:

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE➢
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO➢
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2020/2022.”;

 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;➢

 il Decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE➢
ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICESEGRETARIO GENERALE.”
con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di Responsabile del Servizio
Finanziario dell’Ente nonché il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL,
con decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020;

Determ. n. 459 del 17/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e successive modificazioni;
 
Visto  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  (nuovo  Codice  dei  contratti)  e  successive 
modificazioni;
 
Ritenuto di dover assumere un idoneo impegno di spesa;
 
Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta INFORMA s.r.l., con sede in strada delle Industrie n. 64 - 28062 Cameri 
(NO) – P.IVA 01540680038, l’attività di predisposizione della pratica di verifica e certificazione della 
posizione in nuova passweb e TFS dell’ex dipendente comunale N.C.;

2. Di impegnare a favore della predetta ditta la somma di euro 50,00 oltre iva;

3.  Di  imputare pertanto  al  capitolo  101020335043  -  cod.  bil.  1030219007  –  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/2022 – annualità 2020 la spesa di complessivi euro 61,00 (iva compresa);

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020;

5. Di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 459 del 17/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1613 / 2020

Esercizio 2020

S 101020335043 / 0 985 / 2020 Prenotazione 61,00 IMPEGNO DI SPESA PER
PREDISPOSIZIONE PRATICA
PENSIONISTICA EX DIPENDENTE
COMUNALE N.C.

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_19250312 Data richiesta 10/02/2020 Scadenza validità 09/06/2020

Denominazione/ragione sociale INFORMA S.R.L.

Codice fiscale 01540680038

Sede legale STRADA DELLE INDUSTRIE 64 CAMERI NO 28062

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



Determina N. 459 del 17/07/2020

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 1613/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER PREDISPOSIZIONE PRATICHE PENSIONISTICHE 
EX DIPENDENTI COMUNALI - DITTA INFORMA S.R.L.. CIG ZB52D84BBD . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 17/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


